
日本流通学会	 会員各位	

2018年 5月 15日	

	

第 32 回全国⼤会開催のご案内 
	

日本流通学会第 32回全国大会実行委員会 

委員長	 	 大野	 哲明 

事務局長	 加藤	 佳奈 

 

	 拝啓	 薫風の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 
	 さて、日本流通学会第 32回全国大会は、福岡市の九州産業大学キャンパスにおいて、本
年 10月 26日（金）・27日（土）・28日（日）の 3日間にわたり開催されます。大会 3日間
の大まかなスケジュールにつきましては、下記の通りです。 

 
10月 26日（金）各種委員会、理事会 
10月 27日（土）統一論題シンポジウム・会員総会・懇親会 
10月 28日（日）自由論題報告 

 
本大会の統一論題は「流通と消費生活」です。2日目の 10月 27日（土）の統一論題シン
ポジウムでは、流通と消費生活の相互関係に焦点を当てる理論的アプローチと、現代的

な消費生活をめぐる流通活動についてのより実践的課題を担うアプローチという、2つ
の視角から全体を構成し、4つの基調報告とパネルディスカッションを企画・予定して
おります。統一論題の詳細につきましては、ウェブサイト内に併記しております「統一論

題趣意書」をご覧ください。そして最終日の 28日（日）は、自由論題報告セッションが
予定されております。 
つきましては、28 日（日）に行われる自由論題報告の報告者を募集いたします。報告時

間は例年通り、40 分（報告 25 分、質疑応答 15 分）とさせていただく予定です。報告希望
者は、全国大会サイト上の応募用フォームに必要事項を入力し、エントリーいただきますよ

うよろしくお願い致します。応募の採択・不採択につきましては、全国大会プログラム委員

会で決定し、7月中旬頃までには連絡させていただきます。応募締め切り日は、プログラム
委員会による審査の都合上、6 月 29 日（金）とさせていただきます。厳守いただきますよ
うお願い申し上げます。 

 
実行委員会スタッフ一同、大会の実現と成功にむけて全力で準備に取り組んで参ります。

多くの会員の皆様のご参加を心よりお待ち申し上げます。 
敬具 

 
 
 

日本流通学会第 32回全国大会実行委員会事務局 
〒813-8503	 福岡市東区松香台 2－3－1 
九州産業大学地域共創学部	 加藤研究室 

jsds32ksu@gmail.com 
 

 


